
令和２年４月７日

保護者各位

刈谷市立小垣江小学校

校長 服 部 健 也

新型コロナウィルス感染対策に係る行事の変更について

陽春の候 皆様におかれましては、ますますご健勝のことと拝察し、お喜び申し上げま

す。日頃は本校の教育活動につきまして、ご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。

さて、新型コロナウイルスの感染拡大に伴い、下記のように行事を変更いたします。学

校としましては、子どもたちの健康を守ることを第一に考えてまいりたいと思います。

どうか、昨今の事情をお酌み取りいただき、ご理解をいただきますようお願いいたします。

記

１ 部活動について

５月１０日（日）までの部活動を中止します。再開については、５月１１日（月）から

と考えていますが、状況により中止期間を延長することも考えられます。

２ 全国学力学習状況調査について

今年度４月１６日（木）に予定していましたが、文部科学省の指示により、中止、また

は延期とします。

３ みどりの学校について

感染防止の観点から、刈谷市としては今年度の５年生のみどりの学校を行わないことと

します。

４ 家庭訪問について

昨日、４月２８日（火），３０日（木）、５月１日（金）に、実施する案内を出しまし

たが、中止といたします。その３日間につきましては、通常の授業を行います。

その他

・昨年度３月分の繰り越した給食費は、本年度の４月分に充当させていただきます。

・保健所から新型コロナウイルスに感染したまたは、濃厚接触者と判断された場合は、

出席停止とします。

・発熱やせきが出る、喉に異常を感じる場合などの体調不良、ぜん息などの持病があり

登校を控える場合は忌引き等とします。

・新型コロナウイルスに感染することを避けるために、健康状態が良好であっても登校

を控える場合は忌引き等とします。

・新型コロナウィルスの感染状況によっては、この他にも変更がある場合が考えられま

す。その際は、改めてお伝えしますので、よろしくお願いいたします。


